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EXP. No. CSM-2022-142

 
FECHA 14/06/2022

NRD N/T

FORM. NO. DTIC-105 D/F 25/05/2022

RPE
DGII                                     

(ITBIS / ANTICIPO)
TSS

REGISTRO 
MERCANTIL

DECLARACIÓN 
JURADA

CARTA COMPROMISO
CERTIFICACIÓN 

MIPYMES

DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMPUDONSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

ITCORP GONGLOSS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND.

AUDÍFONOS AIRPODS PRO 
 •CANCELACIÓN ACTIVA DE RUIDO PARA UN SONIDO ENVOLVENTE
 •MODO DE TRANSPARENCIA PARA ESCUCHAR Y CONECTAR CON EL MUNDO QUE 

TE RODEA
 •TRES TAMAÑOS DE PUNTAS DE SILICONA SUAVES Y CÓNICAS PARA UN AJUSTE 

PERSONALIZABLE.
 •RESISTENTE AL SUDOR Y AL AGUA.
 •EL ECUALIZADOR ADAPTABLE AJUSTA AUTOMÁTICAMENTE LA MÚSICA A LA 

FORMA DE TU OÍDO. 
 •COMPATIBLE CON DISPOSITIVOS APPLE
 •ACCESO RÁPIDO A SIRI DICIENDO "HEY SIRI" 
 •LA FUNDA DE CARGA INALÁMBRICA 24 HORAS DE DURACIÓN DE LA BATERÍA. 

GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO

RD$15,937.29 RD$31,874.58

Marca: Apple Airpods Pro
Entrega: 2 semanas 
Garantía: 1 año limitada 
Cumple: Si

RD$22,850.00 RD$45,700.00

Marca: Apple 
Entrega: Inmediata
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$23,334.38 RD$46,668.76

Marca: Apple 
Entrega: 20-25 días hábiles 
aproximadamente
Garantía: 1 año según 
fabricante 
Cumple: No

2 4 UND.

TECLADOS SMART MAGIC 
 •COMPATIBLE CON IPAD PRO DE 12,9" (5ª GENERACIÓN). 
 •ÁNGULOS DE VISIÓN AJUSTABLES.
 •PROTECCIÓN DELANTERA Y TRASERA. 
 •SE PLIEGA EN SOPORTE. 
 •NO REQUIERE CARGA NI EMPAREJAMIENTO. 
 •DISPOSITIVO DE CONTROL INCORPORADO: PANEL TÁCTIL COLOR: NEGRO
 •PUERTOS USB 1 X USB TIPO-C 
 •DIMENSIONES DE LA CAJA (ALTO X ANCHO X PROFUNDIDAD) 11,4 X 9,3 X 0,9. 
 •PESO DEL PAQUETE 2.48 LIBRAS 

GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO.

RD$24,538.98 RD$98,155.93

Marca: Apple 
Entrega: 2 semanas 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$28,950.00 RD$115,800.00

Marca: Apple 
Entrega: 2-3 semanas 
Garantía: 1 año
Cumple: No

RD$34,164.38 RD$136,657.52

Marca: Apple 
Entrega: 20-25 días hábiles 
aproximadamente
Garantía: 1 año según 
fabricante 
Cumple: No 

3 2 UND.

CINTAS MAGNÉTICAS 
 •LTO-5 ULTRIUM DE 3TB RW
 •DEBE SER COMPATIBLE CON EL DISPOSITIVO EXTERNAL TAPE DRIVE HP LTO-5 

ULTRIUM 3000

GARANTÍA 1 AÑO MÍNIMO.

RD$1,839.83 RD$3,679.66

Marca: HP
Entrega: 2 semanas 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$2,140.95 RD$4,281.90

Marca: HP
Entrega: Inmediata
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$2,341.44 RD$4,682.88

Marca: HP
Entrega: 20-25 días hábiles 
aproximadamente
Garantía: 1 año según 
fabricante
Cumple: No

4 2 UND.

DISCOS DUROS PORTÁTILES 
 •DE 5TB, 
 •USB 3.0 O 3.1, 
 •TAMAÑO 2.5 PULG, 
 •QUE NO REQUIERA ALIMENTACIÓN DE ENERGÍA EXTERNA
 •CON SU COVER

GARANTÍA: 1 AÑO MÍNIMO 

RD$8,550.85 RD$17,101.69

Marca: Seagate
Entrega: 2 semanas 
Garantía: 1 año
Cumple: Si

RD$9,850.00 RD$19,700.00

Marca: Seagate
Garantía: 1 año
Entrega: Inmediata
Cumple: Si

RD$10,726.06 RD$21,452.12

Marca: No indica 
Entrega: 20-25 días hábiles 
aproximadamente
Garantía: 1 año según 
fabricante
Cumple: No

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

COMPUDONSA, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

UNIDAD DESCRIPCIÓN

RD$177,958.00

PROVEEDORES

RD$209,461.28

RD$37,703.03

ITCORP GONGLOSS, SRLDIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL

RD$150,811.86

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RD$218,868.64

RD$33,386.74

RD$185,481.90

OTROS (ESPECIFICAR)

 Lourdes M. Tejeda P.                                                          
Coordinadora                        

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN PARA SERVIDORES JUDICIALES Y GESTIÓN DE LAS BASES DE DATOS DEL PODER JUDICIAL.

RD$247,164.31

No. Cant.

Crédito de 30 días 

Preparado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$27,146.14

FECHA DE 
PUBLICACIÓN EN 
LA PÁGINA WEB. 

01/06/2022

EMPRESAS 
INVITADAS:           
OCHO (08) 

OFERTAS RECIBIDAS:

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

Comentario:Comentario:

Crédito de 30 días 

Tiempo de entrega ofrecido es superior al requerido en los TDR 
*Oferente presenta error en su ITBIS y monto total

Comentario: *Ofrece solo una vigencia de precio de 7 dias
*Tiempo de entrega item No. 2 supera el tiempo requerido  
*Oferente presenta error en su ITBIS y monto total
*No remite certificacion de MiPymes, no subnsanó en vista 
que el oferente no cumple.

Crédito de 30 días 


